
'leÜ w sg,i;ã ç;p n setndoH sep ali''ulqen O 'qpu$ialw ep au'w auix8-;n 'aPHU'W

et; 'aBãeipÜ nzleoi çiq mb 'milqpd dual'wln6nd ens op $giiR4B 'oueqled DP todplunW
eirqppad v 'açáq]af] op 08]xv - oueq]Rd PP ]ed]s]unH UTu]a]eid ' çne3 ap opns]

el+qns 'Z'tt u»l! op nulnlsou 8 saQ5nlql õplel eu epuedu» Oeueoeiew op woaboidl

ed oç3rooAuoO ep oslAy ' peueaei H ap ledlalunH einil$1eid - çae+3 ap opets3
a9 tZ op '999'B ou !nl ep euuq eu &L-iZOZ1l009i eu oys epeqw(B 'l«io16 o3aid iouaui
odR op 'soóad op epem11 eopp11epou Bli OÇ5npE opüezileo piam.'çiB8O 'Qe'.lnB»H ;l
Re«ianf oturíuoO '0$b .u 'li eppaAy ? epez11eoal'sogss% op eps em w '8Biou {aAou) o0:6Ó
3plZZOZ ep wleueÍBP E L ap wiixoid Ol: anb 'sopesso»lu sop quounaqun oiço oqland guia

lap epPwol - oçáetp11 ap oslíiy - nuiPoueW õp ledplunhlunltõ)Hd - gie+3 op opelql

QuurF

iueqled 'dUS3dlC'iZOZ'Zt'LZ 'ou oaluQAe13 OÇ6eld as-elos 'aUS3d-L0'Leoa'.L0'8i

"ld3 ep a)uepfsa3d- CAlaS zp eaiwod ue1111M gsof 'lZOt op aiquü

o.ique:õp ep ZZ 'nin3end 'Beoüqt9Uaq'Ao6'n'oa'saPdlopnw/f:dllq OllG otan no qOQ:Z LI
q00:80 0p opç»u ou '868r-0}96'6(SB} :euq ol$d 'op«p 050iopuio au s095ewa}

bsenleW «ue6p s095eF? ep ]e'l ep .e# eoulle ') oslw1 '60b a61pe ou oplgelaqeis
Iteunnoi ozud a 'eles qBep ilued e 'apele eqJ 'sole$ topqeg ouelsÁeQ easoueill
:kuznos op quou408eN op ouel80y'oepuuJ 'RALIS ep prof opflueA{ 'e8noS op

eisnp6uy :sppq111qeu! sopelloR,'ésno6 ep soou awoqlnD aeoF 'eilen6aN onbionbn
OP selos. OPUKluijsU 'BHeA110 PP B4u8d qo6ues13 :svpqlllqey 8ewqn11'tqlPO OP oxo
uo epu$1q④ op ouueyuls?q oiolad Bwoluiao 'sabe {oaula} çO ap opqied oled 'eleniawool
$oõwos op aB5wqdxo Q OB5etQsu! B opueslA '#W atou ep {lll/Ü OB5eieuítu ep onbBoln

op ope;lnnU Q 'sopes9eawl'80e eaUqau 'mrnend op ledppnW exqlalud ep oç5qlaR

ep o)ueun01nf op oprilnseU n .nmoeied ep ledlDlunH un;laload - çne3 op opels3

ep eaiez+8 ellDy)l eulAI 'LCoe ep oiqwez8p ep ZZ '33 $d uq'/06eo'uiaiüHw:qlsl

Eç5od ep seily\ 80g5ppB8 ued so5eid ④ o.lsi6oU o opuesi-h 'unl .iod ohid ianW odR OP

ICe'0 LS'C $U BP g 0 9 idn6 ep OA1]4pe op Irai .olu/L o :oçneidnS ep aARlpv op leioUnleA oql

lepqoiaoS eD opeplllqesuods8, op 'oxol.ic un o018çq qohB ou sepBuoa BOQ5 ou! «t8

eu aligleHaU ossooad op epn.uoaop aiziWOO oe oçssadnS op ai\Rlpy weuipd op aleiW
oo1lqCd ewo} 'sçanf ep Qldloluniq op seueqlQ seiqQ 6 em)r\4®e4ulep fedpNnW eUq
'totssndn6} ONilpy otwõk ap.olulxg - sçanf ap ledlalunW un+lqwdÍ' çiee3 op

zoHenD 80)UBS 80p ua811tn3 ' 1zoz ep oiqwozep ep zz'33-oawpd

⑧ ipied e 'ouse 05onpw ou tBAluod$!p çiq» aloldum lnlpe Q 'loxwe ouw#iiaa '33

'bZOU}0'ÕteZ .N Q31uQ4o13 OQ6aad ePePlePow w OB5qPllopt+Jqe pela 'SlIDe:ⓖ SÇ 'ZZOr
oilwefep90 ep ou n)b eapesBa©u oop munum'09BL-ZZ$C(88} m 'üwaO 'tO p 'lepaW

otdlolunH oplel9üo uleo6ud- 8atue$ 8epueH e
pew :l:oz ep oiqunzap up ZZ '33/mito»ad 'sit100Zb sç Q0:80 ep op+»q ou l tt.z-ii)

yç? l-ZSÇC (88) euqolq aled sagóeuÊiqul'iq Ao6'ao'oal'nuM aiq'uiva'seloliodauqpl
'iq;Ao6'e JseJleuod'nwum :s031uQi)ele so3oiepua, sap sgAei)e lellp3 op lei6oiü

lsepepluR sep sapep!=u9u sep a;uwi]puap ae opeupnp ]Ó]O) oelgipd ap qtalanbil

oalqOd ewoi 30/Bule)wd op oldpfunH op lelogQ uloa6ud y 't'zz'zt'bzoz eN oal

p qd[olupi[q ap opg]N o ]quiewppunJ aRsu] pp opDU pp 8wn]e ap a})edsueq ap
op oç5qsoid op oe5qR4un ç alojqo huno opus '3b0'ar?l'bZOê aU o qm epenpe 'oam$qq31

o!'l ep OB6sluio3 ep queplsnd -eAjls
spluntU 'bZOr PP wqwo=op ap ZZ '33fDil11e$ 'Wol-ZeçC t88nO) otialplq op

ljet® OBiqpod êopessaieiu} $O ü/s iaosnuw3 ogS e5ud vu epunlls ioB3elpR op
ep q® ou seios 00:60 $p 'ZaoZ ep uloue{ op Ot elp o eled epmíew exweqe op eles
o5aid loueu od1) '30palp$ ap oldloluàH op sweloinS çusinlp n a;uaÍ 'lente»3 $

'oçsqlall ap owweuu8d ogsslu»3 ep #iopl9wd' qpa
oquld soaieH gsof 'lZOZ op aiqwozep ep zz '3unon5nlpt 'sea3qplvHi\o6'n'eq
lqiod ou no 'SlçZ-66Z66 <S8} guqolel olod. ço95euuqq seiole11 '33 -

O 'qsodold ep &õíQioqv ep oqAy - enrl5nPJ. ep lldlqünH unRqnd - çaeoo op opqe31

'mla00OJd - o)uld soPueW PIAva
loniwwJ 'lzoz epwqwozepop zz'33/mon5n$al'iq'&D'lR'i\KAAíul '1'18 ei8 op80Q5qla11

Desses y 'oB5ealqnd Blsep e)BP ep iped B;iq'&lo'tlq'JwwA e /iq'/\a6'n'nl'soooello11fF
33ü qie»@ sgAeM apl4nbpe ns çiapod o sapesnHU sw OB51sodslp ç wqse lwp31

ep suBeBslulüpv'.sopepluJ) se qun! 'a3ÜqDd a51Nes op OB3elwsuoo $ OB5uio»ueul

jeirqn+ wed soówd ep a»i6aU o g qalqa o&n 'way- 3d ' LO'cb?l'leoa .,N aólu94o13 OB6wdl

Idg elueptswd- qpa Olpld saa.eH gnl' 'lzOZ ap alqu»zaq op ZZ
'çoawl9lvaq'Ao6'ao'eq'MAvu :o;!s au 8 BLCZ-66z66 {ie) euqqq olod 'Peo3 q)
aw8O - 68t' 'çm6ppaU opauieW enU w 8perqs 'a15Bnrl opoBnlwo3 ep eles eu

lep o$5qüi)lxx} e.9 aielqo otn 'e+at .od leQq6 oóoid .ianu odp op 3vyJ -dl -ço't'r«)'l

joldptuny$O'selsaúaid sepopelpsoU -naít5nfêleppdplunH enltqwd'.çiBo3opop«q

 
 



DTARTO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 1677-7069

MUNICIPAL DE QUIXERé '@

332,Comissão Permanente de licitação. localizada na Rua Padre

)oça píuiunua

PREFEITURA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUUÇUOCA

NP 241, quinta-feira, 23 de dezembro dp ?f)?l

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2911.01/202t

AVISO DE LICnAÇÃO
IREGÁO ELETRÓNICO Ne 2021.12.13,01 - PE - Ar)M

'om8dà de Preç
acalldade dc

Recursos Hídrica

.01/2021. guio objeto é a construção de
laia. Município de Quixeré. junto a decretar

Desenvolvimento Rural da Município de Qui
Construções e Serviços EIRELl- EPP e 02. MV2

)s da lnabilitação das empresas acima citadas er
da habilitação à disposição dos interessados

dn Lei ne 8.666/93 e suas alterações pas
DÇ

da P
Cent

Municipal de
público o E

ihãlhad
Unidades Admi

Pregão EI

de

dfada. Os meti
Ata de julgam
:acho. no end

alínea "a

IS dp Engpn}
n-se. na integra
da Comissão d
slo no art. 109

;ão d-

dispo ;ão d

iblico, jt

sad pod

laca/CE.

do TCE

N

Q ré-Ce. 22 de dezembro d-
10SE EUCbMAR DE LIMO

Presidente da CPL

PI oúb[ica se realizará no dia 04 de Janeiro de 2022 às ]0 horas. Data do ]nícia de

10:00 hor bolsa de
da Disputa de Preços: 04 d

lções do Brasi1- 8LL wwwbll.arB b
202

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
Tejuçuoca/CE, 22 de dl

NCISCO DAVID
Preguei

abro de 20

AWSO DE LICnAçÃO
REGÃQ EI.ETRÕNICO Ne 2021.12.20.0IE

Prefeitura Municipal de Salitre. através da Comissão de Licitação, torna
bloco. que fará realizar licitação. na modalidade da Pregão Eletrânlco. autuado sob Q n

2021.12.20.01E. tendo como ablet0 8 contratação de prestação de serviços de transporte
nas da Rede de Ensino Fundamentale Médio do l.município de Salitre/CE, tipo menor

roço. com abertura marcada pam o dia Q5 de janeiro de 2022. a partir das 09:00 horas
és da plataforma elctrõnicà www.bll.org.br. por intermédio da Bola de Licitações do

Brasil(BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas na setor da Comissão
cone laa) 3s37-1082ped

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 202LIO.OI.O

O Municípla de Tejuçuoca por meio da Combsão Permanente de Licitações
Hnvíoc3 0s habilitados para fase'de abertura dos envelope proposta. referente à Tomada
de Praças n' 2021.10.01.01 . TP - SEDEMA. cujo objeto é a cantrataçãa de empresa
specializada em serviços de engenharia para continuação de rpfnrma da Mercado

Municipal de Tejuçuoca/CE. conforme prometo básico/termo dc referência em anexa dr]
orme praleto básico/termo de referência em anexa da edital. que será dia 27

de Dezembro de 2021 às a9:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Mamede RodriBues Teixeira. 489 - Centro - Tejuçuoca . CF. Maiores Informações pelo

731 pnrtnl w\MN gov

oÁo ADONiRAN riALUO CA'
ppml'

TOMADA
AVISO DE LICITAÇÃO

}E PREÇOS Nf 2021.12.17.0IPMS

'RO

2021
LCAnTr

A Prefeitura Municipal de Salitre. através da Comissão de Licitação. tarda

2021.12.17.0IPMS, cujo objeto é a contratação de serviços de cortsultorla e assessoria em
projetos. Convénios. Contratos dp Rppasses. Termos de Ajustes, Termos de Compram
Programas de Ação continuada e instrumentos similares. nas Esferas Federal c Estadual

diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo menor preço. com
abertura marcada obra Q dia 10 de lareira de 2022. às 09=00 horas n8 sala da Comissão de

ão. Sexuada na Praça Sãa Fíancisco, $/n. Os interessados poderão obter informações

lpfonp {Oxx88) 3537-1082.

públ nd d ada dÇ eç

ha d 00

PêÊFEITURA MUNICIPAL DE TIANGU/

comuNGa aos interessados que estará
recebendo até às
de Licitação. sita

Pregão Presencial nP PP28/2021.1)IV, rolocle preços
comum. diesplSlí) e Aria 3>} no perímetroobjeta

dp veículos das diversasurbano do Município dc
poderá $er obtida juntoSecretarias do Municíoio
nos cites: www.tce.ce.Rov.br/licitacaesendereço agir'\a. das 08h

www.tíangtia.ce.gov.br/Salitre/CE. 22 de dezembro de 2021
THAMIRIS PtREiRA SILVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRtA

PREGÃO ELETRONIC0 Ne 1.1711Zl-SEDUC
AVISO

Titula: AVISO DE DECISÃO [)F RECURSO AI)blINISTRATIVO - Unidade
.tlmirllçtrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio
Processo Originário: Pregão F]etrõaico Ng O].171121:SEnUC - Objeto: CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO ÓE PLATAFORNIA EDUCACIONAL COM CONTEÚDO DIDÁTtCOS E
ECURSOS TECNOLÓGICOS DIREC}ONADOS AO ENSINO FUNDAMENTAL lt 11. CORRENDO

vÍDEo -AULJÚ. TESTES ONLINE. AT]VfDADES REMOTAS PARA ACESSO DE ALUNOS E
ROFESSOReS COM o OBJETIVO DE rOnNECiMeNTO DE MATERIAL DE APOIO PARA

IMPLEMENTAÇÃO DE ENSINO HÍBRIDO/REMOTO NA REDE MUNICIPAL DE SANTA
quITÉnIA/CL - Localde Acesso aa Edital: Rua Professora Ernestlna Catunda. ng SO - Bairro
Piracicaba. Santa Quitéria - Cc8rá - CEP 62280-000. Santa Quitéria-CE - Recorrente: hIAIS
DIGITAL SERVIÇOS GRÁFICOS t [)IGITAIS LIDA. inscrita no CNPJ: 26.216.446/0001/41
Mérito: l\4PROVIMENTa - Decisão: Permaneceu a decisão pretérita - Papões: Encontram-se

disposição para consulta nos autos do processo licltatório e será disponibilizada no Portal
d 01ICt/ctÇ

O Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Ubajara. Sr. Jogo Paulo Min)ndn Albuqueique. em
comi)rlmento a lei que determina o ato. terna ptJblico o extratn da ATA DE RFGISTRO DE
PReçOS N' 2311.01/2021, oriundo do Pregão Eletróníco n' 01.069/2021.PE. lem como
objeto: Reglstro de Preços visando futura e eventual Aquisição de material adantaló8ico
destinado a manutenção düs atividades da Secretaria de Saúde do Município de qbajara
CE. onde as preços foram consignados em lavar da empresa: MSB COMÉRCilO E

REPRESENTAÇÕES LIDA - EPP. CNPJ ne 05.696.303/0001-04. no valor global de PS
24.SOO,OO [vlnte e quatro mil e quinhentos reais). Órgão Gestor - Secretaria de Saúde p
Saneamento. Ordenador de Despesas: 6rijalva Parente da Costa. Representante da

M de Vasconcclc

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO N' 2311.D1/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIARA

CARTA MANIA OLIVEIRA TIMBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

Quite F hrn

nfi

O Pregoeiro da Prefeitura Munícipalde Ubajara. Sr. Joã

PRFÇOS N' ?311.0?/20?1. oriurldo do Pregão Flptrõni
Re-gistro de Preços visando futura e even'

aestlnado a manutpncão das atividadcs da Secretaria dl

PRODUTOS ÚÉólCOS E ODONTOLÓGICOS LIDA. CNPJ

órgão Gestor . Secretaria de Saúde e Saneament

22 de Dezembro de 202 1

lpi b

F. nnd

dp RS

da emp

EXTRAÍA DE REI PREÇO

Paulo Mtranda Albuqtiprqup. pm
extrato da ATA [)E REGllSTRO DE

luisição dp material odontnlópir

nlsTnimfniCA c(.)MÍRCl{) nF
n$ 16 902.612/0001-00, no va

rdenador de í)esl)eçl : (;iijalva

rlp l IhãSaú

uh\llVPll

2311.02/20Z

AWSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO Ne 2312.0Z/21

de Saúde'da municipia de Santàna dd'Aaraú-CE. conforme termo de referência. Do Tipo
menor preço por lote. O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE. toma públicoinheclmenta daç lícitantes e demais interessadas. aue do dia 27 de dezembro de
202i a 6 de janeiro de 2022 até às 08h00min. {Horário'dé Brasilia}, estará recebendo as
repostas de'Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereça

Eletrârico www.liciTacoes+.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá na dia 6 de
Janeiro de 2022. às 08h15mn. Choraria de Brasllta) e o'Inicia da Sessão de Disputa de
lances Ocorrerá a partir das 10h00min do dia 6 de janeiro de 2022. (Horário de aras
O editalna íntç8ra encorltras! à disposição dos interessados para conslilta. ga Comissão de

ação/Pregããe á Av. São Jogo, 75 - Bairro Centro, Santana Üo Acaraú - CE. no licttacoes
www.liciiacoes-e.com.br. assim como no Portal de Licitações do TCE-CE
'/www.tcm.ce.8ov.br/ticitacoes/ e na saio da Prefeitura Munlclpa

neto: Registrn de preçomaterial aermanen indo hiti
Baralha!

ção de material diiitPncílióç m4flirf!qulpamentos, utensílios médiPndpr aç nprPççirladp\ da çprrptnr\ rlpttin

IE

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

município dt' Uruoca-CE. através d2 Secretaria Municipalda Educação, torna pública c
Extratas ' de Contratos da PREGÃO ELETRONICO n.g (n13108.?í}21. cujo abjpto
CoiWRATl\ÇÀO DE EMPRESA PARA SERviÇO DE LOCAÇÃO DC TRANSPORTE tscolAn
COUPLt},IETAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA SFCnFTAnlA NlliNI(:lPAL
DUCAçÀO DE URUOCA-CE. Contratada; HORLAN GRITO BERTOLD(.)-ME . CNPJ:

04.011.796/0001.39. Contrato n'. 0013108.2021-01. RS 1.4?5.S18.80, 00131a&202 1-02

0801. 12. 122.0008.2.010;080 1. 12.365.0094.2.023:0801.12.361.0026.2.(11 3;r)8Q1. 12.3 fi2.
o026.2 .017;0808.12.361.0040.2D31;0808.12.365.0039.2.033.Elemento de
contratos: 33.90.39.00. Vigência dos contratos: 06/1?/2(121 A OS/12/2027. 1nfarmações:
pmulicitacao@hotmilil.cam

EXTRATO DE CONTRATO

Santana do Acaraú/CE. 2Z dp Dezembro de 2C
DANIEL MARCIO MAMILO DO NASClhlENTO

regoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

AMADA PÚBLICA NP 2/2021 - SME

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE.

AVISO DE LICITAÇÃO
raMADA DE PREÇOS Ne 2021.12.22.Z

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/D1/2022 às 09h (Horário
Brasllla). 08JETO: Aquisição de géneros alimentícias perecíveis através da Agricultura

lmiliar Q do Empreendedor Familiar Ruralpara atendimento do Programa de .Alimentação
Escolar - PNAE da Rede Pública Municipalde Ensino do Município de Sobral. Modalldqde: Edital
de Chamada Pública NÇ 002/2021 -' SME. Valor do Edital:' Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:

p://licltacoeç.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de lüledelros, N' 1.250, 4e Andar, Centro. Fine:
(88) 3677-11S7 c 1146. A Comissão.

Presidente da Comissão Permi
será realizado Certame Licitatória na Medi
2021.12.22.2. Quieto: Contratação de emp
de consultoria e assessoria na formal

uto de transferências valuntárlas para
Governo FcdpF81 I' ao Gnovprno do Estada
constantes na Edital Convocatória. Data e
às 09hQOmln. Em virtude do estado de



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ANO XlíIN'285 lrOKTALEZA, 23 DE l)EZElví13RO r)p 202

ILt:[A (;}.R.41, (]R])INARIA - GRANJAS SÃO ROSÉ S/A . CNPJ: 07.5qi.258/000j.5qE1)1'1'.41. 1)}:
23300006623 jurídica de direita privado, inscrita no CNPJ n' 07.591.258/0001-59, com sctlc na Avenida
Castelo Branco, 4ri4S, Centro. [lorizonte/CE, convoca os acionistas da wciedade, a se reunirem no dia 30 de dezembro de 2021 na sec]e c]a Empresa.
ccinvocuçãclàs 10h00min e em segunda con\ocaçao às ] Ih00min, a ãlm de deliberaram sobre a seguinte Ordem do dia: a) Tomar as contas dos

discutir e votar o Balanço Patrimoniale demais Demonstrações Contábeis referente ao exercício socialcnccrrado cm 31/12/2019 c 31/1
do Exercício. Horizonte/CE, 22 de dezembro de 2021. Edgar Belchior Ximcnes .Júnior - Dirctor - Presidente da

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipalde Tianguá -- l)imersas Secretarias -- A\iso de }'chão }'resencial "q' 1'1'28/2t}21-1)IV. A Prefeitura NI
dc Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 05 dejaneiro de 2022, na sala tle reuniões tklComissão de l

à Av. lbloisés Moita n' 785 - 13airro Nenê Plácido -- Tianguâ-CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o I'rcgão
PP28/'2021-DIV, cujo oh,acto é a aquisição de combustíveis (gasoli na comum, diesel S 10 e Aria 32) no perímetro urbano do \luniclpio dc Tianguá d(
ao abastecimento dc veículos das diversas Secretarias do Município de Tianguá--CE. O edital poderá ser obtido junto â Comissão, no endereço ac
08h às I'n, nos dias úteis. e nos cites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiitngua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 22 dc dczeml)ro de 21)21. 1)ci(l.lu
\ascimento - Pregoeiro do l\município dc TianBuá

A Prc n lc ipa
ilação

la. da:
ior dr7h

}:atado do (:cara - Prefeitura \lunicipalde \laracanaú -- A\ iso de l,imitação -- Tomada de Preços N' 15.0ii1/2il21-TP. A ('omiss.lo Perttianeni
citação da Prefeitura de [ç[aracanaú, torna püb]ico para conhecimento dos intereswdos, que no próximo dia ] 3 de janeiro de 2022, ãs 09:0f]( nova
a saia dc sessões, ]oca]izada à Avenida ]]. n' 150, Conjunto Jereissati ], Niaracanaú, Ceará, estará rea]izündo ]icita@o na m«]alidadc Tomada de I'ruços.

tipo menor preço globtil, tombada sob o n' 15.001,'2021--TP, na t'arma da Lei n' 8.666, de 21 de Junho dc 1993 e alterações postenorcs. com fins à contnataç
de pessoa jurídica para retlualiflcaçào do restaurante popular, de interesse da Secretaria dc Assistência Social c Cidadania/Fundo Municipal dc Assistênci
Social do Município de lblürucaniiü/CE, tudo confomte especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-sc na íntegra na sede da C'omissa(
Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. (Xlilon Saldanha Pinto '\eto -- Presidente eln F.tcrcício d:
(:omissão Permanente de Licitação. \laracanaú - Cerra, em 22 de dezeml)ro de 2021

Estado do Cca rá Prefeitura l\municipal de Irauçuba Aviso de Licitação -- Pregão ICletrõnico N' 2021.11.21.01. A I'reíeitura Municipalde lí
lira à disposição dos interessados o editalde Pregão Eletrõnico N' 2021.11.23.03, que tem como ob.feto a Reais

para I'usura e eventuaIAquisiçào de 7.000 (sete mil) Cestas Básicas dc alimentos, embaladas cm tordos resistentes, parte
dc Assistência Socialcm situação dc vulnerabilidade temporária, dc rcsponsabllidadc da Secretaria da Inclusão c Promoçà

fomle especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site d
dar-se-á a partir das 17h00min do dia 23/12/2021, até às 17h00min do dia 07/n1/2022. Data dc Ahcrlura das Pr(

la tinta da publicação dcstt

uçuba.

fiolsa
dc Licitações c l.cilõcs - BI.l
0/01/2022 às 081l00tTlin. O edital estará disponível nos si

Irauçuba/CE, 22 {1c dezembro dc 202i

da pol
a Munda P pal dc l lçuba/C F:

bh rÊ.bDr g Pi

:onsignado em Atei
rna püb q

dos

.layson Nlota Azevedo Nlcsquita -- Pregoeiro.

Estado do ('fará
Licitação da Câmara Nlunicipa
às llh00min, na Sede da Comissão de l,icitação, local
na modajidadc Tomada dc Preços, critério de julgamento menor preço.
dc organização do arquivo e dc processo de conversão de documentos

ibado sob o n' 004.
)s em formato dixit

21 '1'1
[1

Câmara l\lnnicipalde Senador Pompeu - Aviso de Licitação
dc Senador rompeu/CE, torna público para conhecimento do:

LJâ à Rua Professor Cavalcante. n' 63S

Tomada de Preços N' 004/2021 TP. A Comissão f)cnn: nte d-

tç(
dórios

rlt-s tli

2

patrimoniais e demitia aios administnitivos e legislativos de interesse da Câmara lvlunicipalde Senador
t[a Comissão Permanente de Licitação, tbne: O('i+ )88-3449-] 235, no horário dc 08:00h às 14:00h. 22
Oliveira - Presidente da CPI.

l.'s(
:m CQR, tais Gorila

alia
de dezembro dc 2021
)oml)e (=1

(:adn .lcnnilbr (

ibeis,

r\ipd i-«&i=,

F8C C12m31

listado do (:Cara mar;il\lunicipalde !;en:mor rompeu - A\ iso de Licitação
Municipaldc Senador Pompcu torna público para conhecimento dos
Nluniçipal, localizada à Rua l rofessor Cavalcante -- 63S -- F'acima

de .julgamento menor preço, tombado sob o n' 005/2021-PP, com o seguinte
Nlunicipaldc Senador }'ompeu. durante o exercício tlnancetro de 2022

Sede da Comissão de Licita②o, localizada à Rua Protêssor Cava
às 14:0{)h ou no site do Portal do TCiE.

Pregão Presencial N' 005/2021-1'1'. A Prcgocira Oficia
eressados, que no próximo dla 07 dejitneiro de 2022, i'ls 10:30hs. na Scclc
Senador rompeu/CE, estará realizando licitação na moclitlttktde I'regão

Aquisição Combustível, destinado a atenclcr a demanda d.
de acordo com especificações no editale seus anexos. O Editalencontr:t-w

Fatiga - Senador Pompcu/CE, thne 88-3449 ] 235. no horário
svww.tce.ce.gov.br/]icitacoes. 22 dc dezembro de 2021. Carta Jcnniíer Games de Oliveira - PrPgocir&l

c'a

l.soado do (:Cara - Preíeitur:i \lunicipalde Granjeiro - .\viso de Julgamento -- Pregão Eletrõnico n' 2021.12.09.1. O Prego
dc Granjciro/CE, no uso dc suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgüment

modalidade Pregão Elctrõnica, tombado sob n' 2021.12.09.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora. -- Auto Posto Três Irmãos
Lote OI, por apresentar os melhores preços. A empresa vencedora íoi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigência
o que se refere aos documentos de habilitação. \labores inthrmações na sede da Comissão dc l.icltação, sito na Rua David (}
lesta Cidade dc (;ran.jeira ou pelo teletbne (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 22 de dezembro de 2021. Luas l(dson Oliveira Sons
\l iP

do Ccrt
'l)A. vi

do Edil:
LrllÇllD.
-- Prcgf

iccdor junto
('onvocai

)4
iro ( )Hicialtl

do Municíp

Estado do Ceará - }'rcícitu ra l\lunicipaldc Independência. A Secretaria do Nleio Ambien
dc Licitação torna público quc no próximo dia ll de .janeiro de 2022 às 08:00 horas
\IA-TP002/21, cujo obleto é a contratação de pessoajuridica para a prestação do serviço técnico especializa(
:ompreendend ração d departamento d enciamentn amhientP

tl do T(:l. hr/] )P

Prcíciturn l\lunicipa
estará abrindo licitação na modalidade

de interesse da Secretaria do lçleio AtTlbicn

Recursos Hídricos 'és da Comissão Pcrmanen
)mad:\ dc Preços N

}lidricos. do fvlunlcipio dc Independência/CE. O cditalpodcrá scr adquirido no site do Município: (wn'w.independencia.ce.gov.br). no Ptií

juliana l,viola Barras - Prnidente da ('PI.
244, Centro. Indcp('ndêncin/CI':

Recurso

ida na Rua do Cruzeiro, n 22/1 2 /2n2 1

Estado do (:Cara - Prefeitura l\'lunicipalde Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do lçlunicípio dc I'cntccostc toma pítblico qt
c encontra â disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrõnica n' 36/2021-PE, Processo n' 2021. 12.0ri.ril-l'tt-t; Ml{. di
po menor preço do grupo. fulo obJeto é o Registro de Preços para aquisições tllturas de equipamentos para recreação e bnnqueclos destinatlos as Escol.

de Educação Infbntilda Rede Municipaldc Ensino Público no Município de Pentecoste. A realizar-se no dia 05 dc .janeiro dc 2022, às OtJ:OOhs (hontrio d
Brasilia), no Pollalwwwcomprasgovcmamcntais.gox .br, o editalpodcrá ser lido ou obtido na sala da Comissão dc Licitação. situada na Rua [)r. N]oreiía d
Azcvcda S/N - Centro - Pentecoste - Estado do Clara, e nos cites wnvw.tce.ce gov.br I' Ponalwnçlv.comprasgovernumentals.Bov.br, www.pcntccostc cc.gox
br. Nluiorcs infomiaçõcs pelos tclctbncs ( 85) 3352-2617 / (85) 99104-6246. Pentecoste(CE), 22 de dezeml)ro de 2021

Estado do Ceará . Prefeitura l\lunicipaldc ltapipoca - Secretaria de Saúde - Extrato da Ata dc Rcgistrw dc Preços X' 21.11.t)gARe)-(}2 - 1'Fogão
IClctrânico N' 21.11.(}5/1'1- objeto: Rcgistro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática a serem tlcstinados iis Uniclitde
fiáslcas dc Saúde vinculadas a Secretaria de Saúde do Nlunicípio de ltapipoca. (órgão (;crcnciaclor: Secretaria dc Saúde. l-ornece(lor: r.S SFliVICoS
DE INI''ORN4ATICA li ELL'l'RONICA LIDA-EPP, Inscrita no CNPJ sob o n' l0.793.812/0001-95. \'flor rcgistr:ido: I'l'l-=l\'lt)2, R$ 14úl.IO1,14 (cento c
quarenta c seis mil, cento c um reais c quatorze centavos). ltapipoca/CE, 21 de dezembro de 2021. Vanessa Kelry Nlnntcncgro dc olwctra - Ordenudurü de
l)csPC da S cle Saüd



Assinado eletrontcamente por: hfaiia Cláudla Rodrtgues Gonçalves - CPF: .025.413-'' em 23/'12íQ021 'i6:13:3fi - IP com n' 192.168.C) 't

DIÁRIO OFICIAL ,p'''''Q
zo5

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
ESTADO DO CEARA

SECRETARIA MUNICIPAL

Ano 1- Edição N' XXXVlde 23 de Dezembro de 2021

)EIÀowtNIS n4çÃÓ$11.icrrAÇÃo
1021+DiV/2021P

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - DIVERSAS
SECRETARIAS - AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL NO PP28/202'1-DIV. A Prefeitura
Municipalde Tlanguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min
do dia 05 de janeiro de 2022. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av
Moisés Moita na 785 - Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE, a proposta de preços e
documentação de habilitação para Q Pregão Presencial n' PP28/2021-DIV, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL SIO E ARLA 32) NO
PERÍMETRO URBANO DO MUN:CoPiO DE TIANGUA DESnNADOS AO
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
'nANGUA-CE. O Editalpoderá ser obtido junto à Comissão. no endereço acima, das 08h
às 17h, nos dias úteis, e nos cites: www-tce.ce.gov-br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/
Tlanguá-CE, 22 de dezembro de 2021. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro do
Município de Tianguá

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÃO - AVISO DE PREI
PEZ$/2021-DtV/ZOZI

rito

A Prefeitura Municipalde Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Ofiçlql, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N'
PE29/2021-DIV, ID 915136, cujo objeto é a AQuisiçÃO DE MATERIAL PERMANENTE E
DE EXPEDIENTE PARA ORGANIZAÇÃO DO ACERVO DOCUMENTAL DA
SECRETARIA DE FINANÇAS E DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÀ - CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasilatravés dos
endereços eletrõnicos: http://www,licltacoes-e.cam.br, https://tiangua.ce.gov.br/ e
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do
Brasi[ dar-se-á até às ]4h00min do d]a 05/01/2022. Abertura das Propostas: 05/01/2022
às 14h00min. }níçÊo da Disputa de Lances às 14h15min dla 05/01/2022 (horário de
Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrõnico de e-mail: llcitacao«êtiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento
Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 22 de dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ': LICITAÇÃO b DISPENSA DE LICITAÇ:AO: DP 17/2021-SESA/2021

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratiüic?ção
precedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a
seguir: Processo n' DP 17/2021-LESA; !yBgaDgDlg.!Êgg!: ARTIGO 24:, INCISO lIE IV DA
LEI FEDERAL NQ 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993: Objeto:, AQUISIÇÃO EMERGENCIAL
DO MEDICAMENTO FÕRTEO COLTER PEN. EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO
EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL NO 0050294-82.2020.8.06.0173,
ORIUNDO DA 2' VARA CÍVEL DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE nANGUA- CE, DE

Assiílado eletronicamento por Mana Cláudia Rodhgues Gonçalves
CPF: "'.025.413-'' em 23/12/2021 16:13.36 - IP com n' 192.168.0 16

vwvwttangua ce gov.br/dianooficia1/'7id=43


